Juncta passim lília :
Virgo vincit, virgo mixtum

Lacte fundit sánguinem.

In tyránnum par nec armis

Par nec ipsa víribus,
Sola surgit, et minántem
Ridet, urget, increpat :

Vir puellæ sustinere
Nescit unus impetum.

Prodit artem docta
vanis

Turba nodis texere
Verba luce clariora;
Verba mellis æmula,
Quæ pudico ex ore manant,

Tela jacta dixeris.

Cedit agmen, cedit
ultro

Victa virtus hostium:
Nec satis se christiano
Censet auctam nomine,
Ni tyranni vincat iras,
Sæva vincat verbera.

Hinc superstes virgo
blandis

Provocatur artibus:
Ast inanis horror atri
Supplet artes carceris:
Orta cum mox alma
noctem

Lux fugavit horridam.

Sempiterna sit Parenti,

Sempiterna Filio;
Utriusque sempiterna
Sit tibi laus Spiritus:
Cui rependit mille gratas

Cœtus almus virginum.

Amen.

V. Spécie tua et pulchritudine tua.

R. Intende, prospere procede, et regna.

Ad Magnificat Antiph.

Prudens et vigilans virgo Catharina, qualis es cum sponso, qui te elegit de mundo! Quam pulchra, quam mirabilis, quanta luce spectabilis inter Sion juvenculas et Jerusalem filias! Thalamo gaudes regio, conjuncta Dei Filio.

Oratio

Deus, qui dedisti legem Moysi in summitate montis Sinai, et in eodem loco per sanctos Angelos tuos corpus beatæ Catharinæ Virginis et Martyris tuæ mirabiliter collocasti: præsta, quæsumus; ut ejus méritis et intercessione ad montem, qui Christus est, pervenire valeamus. Qui tecum vivit.

Ad Matutinum

Invitator. Adorémus Regem Christum virgi-

num Sponsum : * Qui
Catharinam sibi fide de-
sponsavit.

Ps. Venite exultemus.

Hymnus

Pange lingua glorió-
sæ
Passiónem Vírginis :
Nulla tantam gemma lu-
cem,
Nulla tantum dat decus ;
Hanc fugándis Christus
umbris
Suscitávit sæculi.

Virgo pœnis tot pro-
báta,
Tot supérstes mórtibus,
Vim rotárum præpará-
tam
Et nefándam máchinam
Fortióri solvit áucta
Spíritus juvámine.

Nam precátur, cum
repente
Sæva moles sólvitur :
Inde lignis, inde clavis
Icta turba cóncidit :
Salva sancto tunc rigári
Pars lavácro póstulat.

Ipsa conjux Maximíni
Prima sortis párticeps :
Agmen una, seque belli

Ductor alter ádjicit :
Ecce quantam casta,
sponso,
Sponsa prolem párturit.
Sempitérna sit Parén-
ti,

Sempitérna Filio ;
Utriúsque sempitérna
Sit tibi laus Spíritus :
Cui repéndit mille gra-
tes
Cœtus almus vírginum.
Amen.

In I Nocturno

Ant. Christus est
Deus meus, qui in li-
gno fuit exténsus, qui
mórtuus, qui ex sepul-
túra in cælum fuit sub-
levátus.

**Psalmi trium Noctur-
norum ut in Festo Fu-
gæ D. N. J. C., die 17
Februarii, tertio secun-
di Nocturni excepto, ut
infra.**

Ant. Ne putétis Deos
esse simulácra hómi-
num, qui in vítiis vitam
mísere finiérunt.

Ant. Ego jam semel
dixi me Christiánam es-
se : veni ut essem spon-

sa Christi, quem toto corde diléxi.

ψ. Spécie tua et pulchritúdine tua.

℞. Inténde, prospere procéde, et regna.

Lectio i

De Libro Sapiéntiæ

Cap. 7, 7

Optávi, et datus est mihi sensus: et invocávi, et venit in me spíritus sapiéntiæ: et præpósui illam regnis et sédibus, et divítias nihil esse duxi in comparatióne illíus. Nec comparávi illi lápidem pretiósium: quóniam omne áurum in comparatióne illíus, aréna est exígua, et tamquam lutum æstimábitur argéntum in comparatióne illíus. Super salútem et spéciem diléxi illam, et propósui pro luce habére illam: quóniam inextinguíbile est lumen illíus.

℞. Venerándam Catharínæ vírginis festivi-

tátem celebrémus; et quáliter passa sit, in memóriam revocémus. Illústribus orta natáli-bus, plena fide et fortitúdine, sponte tyránnum ádiit, gáudens ad martýrium cucúrrit: * Quia Christi sponsi sui inflammabátur amóre.

ψ. Ómnium ártifex dócuit illam sapiéntia, et Dóminus ómnium diléxit eam. - Quia.

Lectio ii

Venerunt áutem mihi ómnia bona páriter cum illa, et innumerábilis honéstas per manus illíus, et lætáta sum in ómnibus: quóniam antecedébat me ista sapiéntia, et ignorábam quóniam horum ómnium mater est. Quam sine fictióne dídici, et sine invídia commúnico, et honestátem illíus non abscóndo. Infínitus enim thesáurus est homínibus: quo qui usi sunt, partícipes facti sunt amicitíæ Dei, propter

disciplinæ dona commendati.

Rj. Si velis, Imperator, tuam abjicere deceptionem, facile deprehendes, quidnam sint Dii tui; Deum quoque verum agnosces: * Cujus vel solum nomen pronuntiatum, aut crux in aere figurata, deos tuos vertit in fugam.

ÿ. Christus est Deus meus æternus, et immortalis, et super omnia desiderabilis. - Cujus.

Lectio iii

Ipse enim dedit mihi horum, quæ sunt, scientiam veram: ut sciam dispositionem orbis terrarum, et virtutes elementorum, initium et consummationem et medietatem temporum, vicissitudinum permutationes, et commutationes temporum, anni cursus, et stellarum dispositiones: naturas animalium, et iras bestiarum, vim ventorum, et

cogitationes hominum, differentias virgultorum, et virtutes radicum, et quæcumque sunt absconsa et improvisa, didici: omnium enim artifex docuit me sapientia.

Rj. Angelus Domini apparuit Catharinæ, dicens: Noli timere, Dei puella: præter sapientiam a te comparatam, altior tibi a Deo dabitur sapientia, qua sapientes confundes: * Et eos cum plurimis ad Christum adduces: * Et cum martyrii palma ad cælum transmittes.

ÿ. Perdes sapientiam sapientium, et prudentiam prudentium reprobabis. - Et eos. **Gloria Patri.** - Et cum.

In II Nocturno

Ant. Versata sum in omni disciplinarum genere: sed nihil hæc omnia ducens, veni ut desponsarer immortalisponso Christo.

Ant. Noli timere, Dei

sponsa: sublimior tibi dabitur sapientia, qua sapientes confundas, et ad Christum adducas.

Ant. Estis vere beati: quod relictis tenebris, secuti estis lumen veritatis; et terreno rege rejecto, ad immortalium accessistis.

Psalmus 47

Magnus Dominus, et laudabilis nimis * in civitate Dei nostri, in monte sancto ejus.

Fundatur exultatione universae terrae mons Sion, * latera Aquilonis, civitas Regis magni.

Deus in domibus ejus cognoscetur, * cum suscipiet eam.

Quoniam ecce reges terrae congregati sunt: * convenerunt in unum.

Ipsi videntes sic admirati sunt, conturbati sunt, commoti sunt: * tremor apprehendit eos.

Ibi dolores ut parturientis, * in spiritu vehementi conteres naves Tharsis.

Sicut audivimus, sic vidimus in civitate Domini virtutum, in civitate Dei nostri: * Deus fundavit eam in aeternum.

Suscipimus, Deus, misericordiam tuam, * in medio templi tui.

Secundum nomen tuum, Deus, sic et laus tua in fines terrae: * justitia plena est dextera tua.

Lætetur mons Sion, et exsultent filiae Judae, * propter judicia tua, Domine.

Circumdote Sion, et complectimini eam: * narrate in turribus ejus.

Ponite corda vestra in virtute ejus: * et distribuite domos ejus, ut enarratis in progenie altera.

Quoniam hic est Deus, Deus noster in aeternum, et in saeculum saeculi: * ipse reget nos in saecula.

Ant. Estis vere beati: quod relictis tenebris, secuti estis lumen

veritatis; et terréno rege rejécto, ad immortálem accessístis.

ψ. Adjuvábít eam Deus vultu suo.

R). Deus in médio ejus non commovébitur.

Lectio iv

Catharina, nóbilis virgo Alexandrina, a prima ætáte stúdia liberalium ártium cum fidei ardóre conjúgens, brevi ad eam sanctitátis et doctrínæ perfectiónem pervénit, ut decem et octo annos nata eruditissimum quemque superáret. Quæ cum Maximíni jussu multos propter christiánæ religiónis professiόνem várie tormentis cruciátos, ad supplicium rapi vidéret, non dubitánte ipsum ádiit Maximínus, eíque nefáriam immanitátem objiciens, sapientíssimis ratióibus Christi fidem ad salutem necessariam esse affirmávit.

R). Beáta es, o Imperátrix, si Christo adhæ-

seris, et in ipsum credas: * Ecce vídeo in Angelórum máribus corónam tuam in altum elátam, quam moriéndopro Christo, post diem tértium consequéris.

ψ. Noli timére: habébis enim Christum in corde, ad quem perpétuo regnatúra procédes. - Ecce.

Lectio v

Cujus prudéntiam Maximínus admirátus, retinéri eam jubet, accersítis úndique doctíssimis homínibus, magnisque propóitis præmiis, qui convíctam Catharinam a Christi fide ad idolórum cultum perduxissent. Quod contra áccidit. Nam plures philósophi, qui ad eam coarguéndam convénerant, vi ac subtilitáte ejus disputatiónis tanto Jesu Christi amóre sunt incénsi, ut pro illo mori non dubitáverint. Quam ob rem Maximínus blánditiis ac promíssis Ca-

tharinam de sententia deducere aggreditur: verum id frustra fieri intelligens, verbéribus affectam, plumbatisque contusam, dies undecim sine cibo ac potu inclusam tenet in carcere.

Rj. Virgo dire flagellatur: crucianda fame religatur: carcere clausa manet: lux caelica fusa refulget: * Fragrat odor: dulces cantant caeli agmina laudes.

ψ. Sponsus amat sponsam, Salvator visitat illam. - Fragrat.

Lectio vi

Quo tempore Maximini uxor, et Porphyrius belli dux, visendae virginis causa carcerem ingressi, et ejusdem praedicatione in Jesum Christum credentes, postea martyrio coronati sunt. Interim Catharina educitur e custodia, et rota expeditur, crebris et acutis praefixa gladiis, ut virginis corpus crudelissime dilaceraretur. Quae machina brevi, Ca-

tharinæ oratione, confracta est: eoque miraculo multi Christi fidem susceperunt. Ipse Maximinus in impietate et crudelitate obstinatio, Catharinam securi percutei imperat. Quae fortiter dato capite, ad duplicatum virginitatis et martyrii praemium evolavit, septimo Kalendas Decembris: cujus corpus ab Angelis in Sina Arabiae monte collocatum est.

Rj. Desipis, Imperator, adversus Deum decertans. Ne attendas corporis pulchritudinem, quae cito perit: * Sum Christi sponsa, cui animae pulchritudinem servo: * Quem amavi, quem dilexi, et toto corde quaesivi.

ψ. Omnis gloria ejus Filiae Regis ab intus. - Sum. Gloria Patri. - Quem.

In III Nocturno

Ant. Daemones, quos Deus nominas, spectris vos decipiunt daemonia-

cis, et vos ad libídinem próvocant, et nefárias cupiditátes.

Ant. Dixit Porphýrius Catharínæ: Quid dabit mihi Christus, si in eum credam, cui jam militáre desídero?

Ant. Nulla lingua narrábit bona, quibus fruérís, et quæ paráta sunt eis, qui díligunt Christum.

Ÿ. Elégit eam Deus, et præelégit eam.

Rj. In tabernáculo suo habitáre facit eam.

Lectio vii

Léctio sancti Evangélij secúndum Matthæum

Cap. 25, 1

In illo témpore: Dixit Jesus discíplulis suis parábolam hanc: Símile erit regnum cælórum decem virgínibus: quæ accipiéntes lámpades suas, exiérunt óbviam sponso et sponsæ. Et réliqua.

Homília sancti Gregórii Papæ Homilia 12 in Evangelia

Sæpe vos, fratres caríssimi, admóneo prava ópera fúgere, mundi hujus inquinaménta devitáre: sed hodiérna sancti Evangélij lectióne compéllor dícere, ut et bona quæ ágitis, cum magna cautéla teneátis: ne per hoc quod a vobis rectum géritur, favor aut grátia humana requirátur: ne appetítus láudis subrépat, et quod foris osténditur, intus a mercéde vacuétur. Ecce enim Redemptóris voce decem vírgines, et omnes dicúntur vírgines, et tamen intra beatitúdinis jánuam non omnes sunt recéptæ: quia eárum quædam, dum de virginitáte sua glóriam foris éxpetunt, in vasis suis óleum habére noluérunt.

Rj. Beáta Catharína ímpii tyránni jussu horréndam rotárum máchi-

nam lætánter ingrèssa, orábat ad Dóminum, ut eam eríperet de máni-bus inimicórum. * Vi divína solúta máchina, peréptis tortóribus, virgo illæsa permánsit.

ψ. Adjuvábít eam De-us vultu suo: Deus in médio ejus, non commo-vébitur. - Vi divína.

Lectio viii

Sed prius quæréndum nobis est, quid sit regnum cælórum, aut cur decem virgínibus comparétur, quæ étiam virgines prudéntes et fá-tuæ dicántur. Dum enim cælórum regnum constat, quia reprobórum nullus ingréditur, étiam fá-tuis virgínibus cur sí-mile esse perhibétur? Sed sciéndum nobis est, quod sæpe in sacro eló-quo regnum cælórum præ-séntis témporis Ec-clésia dicitur. De quo álio in loco Dóminus di-cit: Mittet Fílius hó-minis Ángelos suos, et cólligent de regno ejus

ómnia scándala. Neque enim in illo regno bea-titúdinis, in quo pax summa est, inveníri scándala póterunt, quæ colligántur.

R). Virgo percússa glá-dio, dat lac pro sán-guine collo: * Quam ma-nus Angélica sepelívit in vértice Sínai.

ψ. Membris virgíneis ólei fluit unda salúbris. Quam. **G**lória Patri. - Quam.

Lectio ix

In quinque áutem cór-poris sénsibus unus-quísque subsístit. Geminátus áutem quinárius denárium pèrficit. Et quia ex utróque sexu fí-délium multitúdo collí-gitur, sancta Ecclésia decem virgínibus sí-milis esse denuntiátur. In qua quia mali cum bo-nis, et réprobi cum elé-ctis admíxti sunt, recte sí-milis prudéntibus et fá-tuis esse perhibétur. Sunt namque pleríque continéntes, qui ab ap-

petítu se exterióri custódiunt, et spe ad interióra rapiúntur, carnem mácerant, et toto desiderio ad supérnam pátriam anhelant, æténa præmia éxpetunt, pro labóribus suis recíperre láudes humanas nolunt. Hi nimírum glóriam suam non in óre hóminum ponunt, sed intra consciéntiam cón- tegunt. Et sunt plerí- que, qui corpus per abstinentiam affligunt, sed de ipsa sua abstinentia humanos favóres éxpetunt.

Te Deum laudámus.

Ad Laudes

et per Horas

Ant. 1. Inclyta virgo Catharína * intrépide Maximínus ádiit, ut ab idolórum vanitate ad veram Christi fidem eum sapiénter addúcat.

Psalmi de Dominica.

2. Oportébat, o Imperátor, * tuam te agnóscere deceptiónem, ne

simulácris tamquam diis sacrificia ófferas, et stultam plebem decípias.

3. Solum Christum, * qui est Deus ætéminus et immortalis, sponsum hábeo et consiliárium.

4. Hábeo sapiéntiam donum Dei mei: qui est sapiéntia et vita; et quem timére inítium sublimióriis sapiéntiæ est.

5. Ornaméntum virginitátis, * et stolam martýrii præfero cuivis púrpuræ régiæ.

Capit. Eccli. 51, 1

Confitébor tibi Dómine Rex, et collaudábo te Deum Salvatórem meum. Confitébor nómini tuo: quóniam adjutor et protéctor factus es mihi, et liberásti corpus meum a perditione.

Hymnus

Lucis ortu jam decóræ,
Christe sponse Vírginum,
Corde puro, voce læta,

Láudis hymnum prómi-
mus :

Te favénte dum triúm-
phans

Virgo palmas ággregat.

Ista demum tot corón-
nis

Laureisque nóbilis,

Icta ferro virgo rivos

Alba fundit lácteos :

Hoc, tyránne, sugé nec-
tar,

Sugé mansuetúdinem.

Legis in quo monte
primum

Verba Numen édedit,

Corpus illic collocátur,

Angelórum múnere :

Hos minístros, hoc se-
pulcrum

Virgo talis óbtinet.

Urna ab illa sacra su-
dat

Unctiónis cópia,

Qua repénte corpus æ-
grum

Sospitáti rédditur :

Christe mentis terge la-
bes

Unctióne grátiae.

Sempitérna sit Parén-
ti,

Sempitérna Fílio;

Utriúsque sempitérna

Sit tibi laus Spíritus :
Cui repéndit mille gra-
tes

Coetus almus vírginum.
Amen.

ψ. Diffúsa est grátia
in lábiis tuis.

℞. Proptérea benedí-
xit te Deus in ætérnum.

Ad Benedictus, Ant.

Ave, vírginum gemma,
Catharina : Ave, spon-
sa Regis regum glorió-
sa : Ave, viva Christi
hóstia : tuam venerán-
tibus memóriam, desi-
deráta non déneges suf-
frágia.

Oratio

Deus, qui dedísti le-
gem Móysi in sum-
mitáte montis Sínai, et
in eódem loco per san-
ctos Angelos tuos cor-
pus beátæ Catharinae
Vírginis et Mártiris tuæ
mirábiliter collocásti :
præsta, quæsumus ; ut
ejus méritis et interces-
sióne, ad montem, qui
Christus est, pervenire
valeámus. Qui tecum.

Ad Horas Pss. ut in Festis.

Ad Tertiam

Capitulum Confitebor, **ut supra.**

Rj. br. Spécie tua * Et pulchritudine tua. - Spécie. **ÿ.** Inténde, prospere procéde, et regna. - Et. **Glória Patri.** Spécie.

ÿ. Adjuvabit eam Deus vultu suo.

Rj. Deus in médio ejus, non commovébitur.

Ad Sextam

Capit. Eccli. 51, 4

Liberásti me secúndum multitudínem misericórdiæ nóminis tui a rugiéntibus, præparátis ad escam, de mánibus quæréntium ánimam meam, et de multis tribulatióibus quæ circumdedérunt me.

Rj. br. Adjuvabit eam * Deus vultu suo. - Adjuvabit. **ÿ.** Deus in

médio ejus, non commovébitur. - Deus. **Glória Patri.** - Adjuvabit.

ÿ. Elégit eam Deus, et præelégit eam.

Rj. In tabernáculo suo habitáre facit eam.

Ad Nonam

Capit. Eccl. 51, 8

Laudábit usque ad mortem ánima mea Dóminum, quóniam éruis sustinéntes te, et líberas eos de manu angústia, Dómine Deus noster.

Rj. br. Elégit eam Deus, * Et præelégit eam. - Elégit. **ÿ.** In tabernáculo suo habitáre facit eam. - Et. **Glória Patri.** - Elégit.

ÿ. Diffúsa est grátia in lábiis tuis.

Rj. Proptérea benedíxit te Deus in ætérnum.

In II Vesperis

Omnia ut in primis, præter :

ÿ. Diffúsa est grátia in lábiis tuis.

R). Propterea benedixit te Deus in ætérnum.

Ad Magnificat Ant.

Beáta Catharina ad martýrium ducta, orábat dicens: Dómine Jesu Christe, tibi grátias ago, quod statuísti super petram pedes meos, et direxísti gressus meos: nunc súscipe ánimam meam, quam sacrificávi pro te: da ut hoc corpus meum, quod pro te fuit conscíssum, non possit áspici ab homíni-

bus: meménto quoque eórum, qui per me ínvocant nomen sanctum tuum: ut per ómnia laudéntur magnália tua.

Et fit commemoratio s. Leonardi a Portu Mauritio Conf. 1 Ord., ac s. Silvestri Abb. ut in Breviario.

De Octava fit quotidie commemoratio tam in Vesperis, quam ad Laudes, duplicibus I et II classis exceptis.

Die 2 Decembris

Octava S. CATHARINÆ Virg. et Mart.

Duplex majus

Antiph. et Psalmi ad omnes Horas, et ψψ. Nocturnorum de occurrenti hebdomadæ die, ut in Psalterio; reliqua ut in die festo, præter sequentia.

In I Vesperis fit comm. præc., et s. Bibianæ V. M., ψ. Diffúsa, ac Feriæ in Adventu.

Lectiones I Nocturni de Scriptura occurrenti.

In II Nocturno

Lectio iv

De Epístola sancti Hierónymi Presbýteri ad Eustóchium

De custodia Virginitatis
tomo 1 circa medium

De virgínibus, inquit Apóstolus, præcéptum Dómini non hábeo. Cur? quia et ipse ut esset virgo, non fuit imperii, sed própriæ voluntátis. Neque enim audiéendi sunt, qui eum uxórem habuisse confingunt; cum de continéntia dísserens, et suádens perpétuam castitátem, intúlerit: Volo áutem omnes esse sicut meípsum. Et infra: Dico áutem innúptis et víduis: Bonum est illis, si sic permáneant, sicut et ego. Quare ergo non habet Dómini de virginitáte præcéptum? Quia majóris est mercédis, quod non cógitur et offértur: quia si fuisset virginitas imperáta,

núptiæ videbántur ablátæ; et duríssimum erat contra natúram cógere, Angelorúmque vitam ab homínibus extorquére.

R. Beáta es, o Imperátrix, si Christo adhæseris, et in ipsum credas; * Ecce vídeo in Angelórum mánibus corónam tuam in altum elátam, quam moriéndo pro Christo, post diem tertium consequéris.